
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 
 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 150 del 03/07/2025 

 
Oggetto:  Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2025/2027 

approvato con Deliberazione Giunta Comunale 22/2025 - Approvazione 

integrazione  Piano degli obiettivi. 

 
 L’anno 2025, addì 3 del mese di Luglio, alle ore 12.34 in Quartu Sant’Elena, nella sala comunale delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti, per la trattazione dell’argomento in oggetto, i signori:         

  

Sindaco Presente 

MILIA Graziano Ernesto  No 

Assessori  

SANNA  Salvatore Si 

ATZORI Elisabetta Si 

CAMBONI Marco No 

CARTA Cinzia No 

COGONI Tiziana Si 

CONTI Antonio Mauro Si 

PERRA Rossana No 

VANINI Aldo Si 

 

 Presenti: 5 

 Assenti:   4 

 

Partecipa alla seduta  Il Segretario Generale Maggio Paolo. 

 

  Assessore SANNA  Salvatore assume la presidenza e, constatata la presenza del numero legale, mette in 

trattazione l’argomento in oggetto. 

   



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 150 del 03/07/2025 

Proposta Numero 185/2025 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 22 del 7/02/2025, avente per oggetto “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (Piao) Triennio 2025/2027 - Approvazione”; 

RILEVATO che, solo 3 Settori avevano presentato più di un obiettivo di Performance e che si è rilevata la necessità di 

integrare con un secondo obiettivo per i restanti Settori formulando delle proposte da sottoporre alla validazione da 

parte del Nucleo di Valutazione; 

VISTO il verbale n. 6 del 30.06.2025 con il quale il Nucleo di Valutazione (depositato agli atti d’ufficio), verificata la 

coerenza delle proposte formulate dai dirigenti con le indicazioni impartite dalla Giunta Comunale, ha proceduto alla 

predisposizione di una griglia riepilogativa nella quale sono riportati, per ciascun Settore: 

 la denominazione di tutti gli obiettivi (originari e di nuova introduzione); 

 il peso percentuale aggiornato, attribuito a seguito della rimodulazione determinata dall’inserimento dei nuovi 

obiettivi; 

esprimendo un parere favorevole alla validazione degli stessi;  

RITENUTO, pertanto, necessario apportare al PIAO la relativa integrazione e redistribuzione dei pesi per ogni Settore, 

come da schema seguente: 

 

 

SETTORE 

 

OBIETTIVI INDIVIDUALI 

 

PESO 

SETTORE 1: 

Gabinetto, Attuazione 

Programma di mandato, 

Politiche di genere, Cultura, 

Tradizioni popolari, Lingua 

sarda, Pubblica Istruzione, 

sport, Promozione del 

Territorio, Turismo 

 

CORONGIU GIUSEPPE 

Obiettivo 1: 

Seconda annualità progetto rassegna viaconvento 

Obiettivo 2: 

Creazione dell’osservatorio del turismo 

Obiettivo 3: 

Realizzazione della piattaforma del turismo – dtq_digital 

tourism qse 

 

40% 

 

30% 

 

30% 

SETTORE 2: 

Programmazione economico 

finanziaria, Controllo di 

gestione, controllo 

partecipate 

 

COSSU RAFFAELE 

Obiettivo 1: 

Introduzione al nuovo sistema contabile in via sperimentale accrual 

in parallelo al sistema vigente 

 

Obiettivo 2: 

Piano dei flussi di cassa esercizio 2025 e aggiornamento trimestrale 

(d.l. 155/2024 convertito dalla l. N. 189/2024). 

 

 

60% 

 

 

 

40% 

SETTORE 3: 

Servizi 

Tecnologici-  

 

Obiettivo 1: 

Ricognizione debiti /crediti del servizio idrico integrato al fine di 

definire le partite correnti con il gestore del servizio e riallineare i 

rapporti per il futuro 

 

50% 

 

 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 150 del 03/07/2025 

Proposta Numero 185/2025 

 

 

BARCA GIULIO 

LUCA BACCARA 

Obiettivo 2: 

Modifica e aggiornamento Regolamento di manomissione e 

occupazione del suolo pubblico 

 

50% 

SETTORE 4: 

Programmazione e 

Gestione Risorse 

Umane  

 

PICCI GIUSEPPE 

Obiettivo 1: 

Rafforzamento qualitativo e quantitativo della dotazione 

organica - tempestivo espletamento procedure assunzionali 

previste nel Piao per l’annualita’ 2025. 

Obiettivo 2: 

Supporto all'implementazione delle attività formative del personale 

dell'Ente e monitoraggio dei risultati 

 

80% 

 

 

 

 

20% 

SETTORE 5: 

Affari Generali, Organi 

Istituzionali, Servizi 

Demografici, URP  

 

ONNIS MARCO 

Obiettivo 1 

Regolamento comunale sul patrocinio ed il rimborso delle spese 

legali a favore dei dipendenti e degli amministratori  

Obiettivo 2 

Variazione ripartizione corpo elettorale – equidistribuzione degli 

elettori – istituzione nuovi seggi 

 

40%  

 

 

60% 

SETTORE 6: 

Politiche Sociali e generazionali 

 

CORDEDDU LORENA 

obiettivo 1: 

Implementare la banca dati applicativo servizi sociali su hypersic 

  obiettivo 2: 

Modifica/adeguamento Regolamento per l’accesso ai Servizi 

sociali, approvato con deliberazione del c.c. n. 105 del 

16/09/2021 

 

50% 

 

 

50% 

SETTORE 7: 

Opere pubbliche, 

Pianificazione mobilità 

LODDO MARIROSA 

 Obiettivo 1: 

Chiusura fondi incentivi anni precedenti al fine dell’eliminazione 

di residui non piu’ esigibili 

 Obiettivo 2: 

Rilevazione dello stato di attuazione espropri via fiume 

 

70% 

 

 

30% 

SETTORE 8: 

Edilizia privata  

 

LODDO MARCO 

Obiettivo 1: 

Redazione manuale teorico-operativo vigilanza edilizia e 

mappatura dei procedimenti 

Obiettivo 2: 

Sviluppo digitale ed efficientamento uffici – “q&a: domande e 

risposte edilizia privata e condono edilizio” il servizio di faq per il 

cittadino, il professionista e le imprese. 

 

80% 

 

 

20% 

SETTORE 9: 

Ambiente Protezione 

Civile Transazione 

Ecologica 

Obiettivo 1: 

Interventi coordinati nell’ambito del compendio Mari Pintau 

Obiettivo 2: 

 

50% 

 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 150 del 03/07/2025 

Proposta Numero 185/2025 

 

 

 

NICOLA CARBONI 

Aggiornamento Regolamento del Verde Urbano e extraurbano  

50% 

SETTORE 10: 

Entrate, patrimonio e 

demanio, SIC e URTD, 

innovazione, provveditorato 

ed economato, SUAPE, 

Attività produttive. 

COSSU RAFFAELE 

Obiettivo n. 1: 

Garantire l’ottimale avvio alla concessione affidata tramite 

finanza di progetto 

  Obiettivo n. 2: 

Regolarizzazione appartamenti comunali via della musica 

 

60% 

 

 

40% 

SETTORE 11: 

Pianificazione Urbanistica, 

Pianificazione Strategica, 

Fondi U.E., Paesaggio 

RAVASTINI ANNA MARIA 

Obiettivo n. 1: 

Piano di assetto idrogeologico (PAI)- definizione normativa aree Hi 

Star 

Obiettivo 2: 

Piano di utilizzo dei litorali 

 

50% 

 

50% 

SETTORE 12: 

Polizia Municipale, Mobilità e 

Traffico 

 

PICCI GIUSEPPE 

obiettivo n. 1: 

Verifica straordinaria e riordino autorizzazioni per la sosta nel 

territorio comunale 

obiettivo n. 2: 

Aggiornamento del piano della sosta 

 

80% 

 

 

20% 

  

   STRUTTURA A PROGETTO   

 

    BARBARA MURA 

obiettivo n. 1: 

ufficio PNRR e finanziamenti comunitari - nuove modalita' di 

affidamento degli impianti sportivi 

obiettivo n. 2: 

ufficio PNRR. e finanziamenti comunitari - partecipazione 

bandi e monitoraggio progetti finanziati PNRR 

50% 

 

 

50% 

 

TUTTI I SERVIZI 

Obiettivo n. 1: 

Conferma conferenza dei dirigenti a frequenza quindicinale 

partecipazione, condivisione e aggiornamenti 

Obiettivo n. 2 

Riforma abilitante PNRR n. 1.11- riduzione dei tempi di pagamento 

delle pubbliche amministrazioni. Rafforzamento e consolidamento 

del processo di convergenza nel miglioramento dei tempi di 

pagamento delle fatture. 

Obiettivo n. 3: 

Obblighi sulla trasparenza. 

Obiettivo n. 4: 

Sistemazione degli archivi comunali, attività di classificazione 

scarto e dematerializzazione compreso la messa in disponibilità 

di un deposito temporaneo 

 

10% 

 

 

 

40% 

 

 

10% 

 

 

15% 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 150 del 03/07/2025 

Proposta Numero 185/2025 

 

 

 

 Obiettivo n. 5: 

Costituzione nucleo di prossimità sociale; 

Obiettivo 6: 

Condivisione, strutturazione ed integrazione delle banche dati 

comunali 

 

10% 

 

15% 

 

SEGRETARIO GENERALE 

Obiettivo n. 1: 

Performance individuale e competenze professionali richieste 

1. Monitoraggio attuazione Piano triennale della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza 

1. Coordinamento attività dei dirigenti attraverso lo strumento 

della conferenza dei dirigenti 

2. Funzioni di collaborazione 

3. Funzioni di assistenza giuridico amministrativa 

 

 

30% 

 

20% 

 

30% 

20% 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 185 del 30.06.2025, del Segretario Generale, per l’argomento di cui all’oggetto; 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 e 147bis, del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, e ss.mm.ii il 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Generale, nonché il parere favorevole di 

regolarità contabile, espresso dal dirigente ad interim del Settore Programmazione Economico Finanziaria – Controllo 

di Gestione – Controllo Partecipate;  

DATO ATTO che non essendoci variazioni sotto il profilo finanziario è inalterato il parere n. 1/2025 protocollo n. 

12341/2025 rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti e depositato agli atti d’ufficio 

DATO ATTO, altresì, che è stato acquisito il parere in ordine alla conformità amministrativa, alle leggi, allo Statuto ed ai 

Regolamenti ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs n. 267/00, e dell’art. 4, comma 4, del Regolamento Comunale sui 

controlli interni, da parte del Segretario Generale, come inserito nella presente deliberazione; 

VISTO il D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “T.U.E.L delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge. 

 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 150 del 03/07/2025 

Proposta Numero 185/2025 

 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

1) DI APPROVARE l’integrazione e la rettifica dei pesi degli obiettivi, indicate in premessa al “Piano Integrato Di 

Attività E Organizzazione (Piao) Triennio 2025/2027” approvato con propria deliberazione n. 22 del 7/02/2025 e, 

precisamente, al solo allegato elenco schede degli obiettivi di Performance 2025 come sopra elencato; 

2) DI DARE ATTO che il PIAO aggiornato assume la nuova stesura per effetto della correzione di cui sopra (all. Schede 

obiettivi), fermi restando i relativi allegati approvati con propria deliberazione n. 22 del 7/02/2025; 

3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 

Umane, per i provvedimenti conseguenziali; 

4) DI DICHIARARE, con separata votazione all’unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma, del Testo Unico approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per garantire 

l’immediata operatività dei procedimenti previsti. 

 

 



COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA

Pareri

185

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2025/2027 approvato con
Deliberazione Giunta Comunale 22/2025 - Approvazione integrazione  Piano degli obiettivi.

2025

Ufficio Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Paolo Maggio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Dirigente di Settore (firmato digitalmente)

Sintesi parere:

02/07/2025

SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA – CONTROLLO DI GESTIONE - CONTROLLO
PARTECIPATE

Data

Parere Favorevole

Cossu Raffaele

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Dirigente di Settore (firmato digitalmente)

Sintesi parere:



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

Deliberazione di Giunta Comunale Numero 150 del 03/07/2025 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Assessore Il Segretario Generale 

 

SANNA  Salvatore 

____________________________ 

 

 

Maggio Paolo 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio Digitale del Comune di Quartu Sant’Elena  il giorno 

03/07/2025e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 18/07/2025, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Quartu Sant’Elena 03/07/2025 

 

 Il Segretario Generale 

  

Maggio Paolo 

____________________________ 

 

 

 

 

Immediata 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art 134, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

[ ] Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dieci giorni dalla data di pubblicazione all'albo pretorio 

di questo comune 

 

Pubblicazione all’albo pretorio di questo comune dal _____    al _____( ai sensi dell'art 134, comma 3, D.Lgs 267/2000) 

 

 

  

 

 Il Segretario Generale 

  

Maggio Paolo 

 

________________________ 

 

 

 

 

 


